

# Th. Udengaards Metalstøberi A/S

Blæsbjergvej 44, 8722 Hedensted

CVR-nr. 51 68 65 19

**Årsrapport**

**2025**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. marts 2026.

---

Mikkel Udengaard  
Dirigent

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2025</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Bestyrelse og direktion har dags dato aflagt årsrapporten for 2025 for Th. Udengaards Metalstøberi A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vores opfattelse giver årsregnskabet et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2025 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2025.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Hedensted, den 24. marts 2026

### Direktion

Mikkel Udengaard  
Direktør

### Bestyrelse

Lars Udengaard  
Formand

Birgit Udengaard

Mikkel Udengaard

Til aktionæren i Th. Udengaards Metalstøberi A/S

## Konklusion

Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for Th. Udengaards Metalstøberi A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2025, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2025 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2025 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

## Grundlag for konklusion

Vi har udført vores udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard for små virksomheder og FSR - danske revisorer standard om udvidet gennemgang af årsregnskaber, der udarbejdes efter årsregnskabsloven. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i afsnittet "Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisoreres etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede bevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

## Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

## Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Dette kræver, at vi planlægger og udfører handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om årsregnskabet og derudover udfører specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere sikkerhed for vores konklusion.

En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det er hensigtsmæssigt, andre i virksomheden, analytiske handlinger og de specifikt krævede supplerende handlinger samt vurdering af det opnåede bevis.

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet** Th. Udengaards Metalstøberi A/S  
Blæsbjergvej 44  
8722 Hedensted

CVR-nr.: 51 68 65 19  
Stiftet: 26. juli 1983  
Hjemsted: Hedensted  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
42. regnskabsår

**Bestyrelse** Lars Udengaard, Formand  
Birgit Udengaard  
Mikkel Udengaard

**Direktion** Mikkel Udengaard, Direktør

**Revision** Redmark  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sommervej 31C  
8210 Aarhus V

**Bankforbindelse** AL Sydbank A/S, Kirketorvet 4, 7100 Vejle

**Modervirksomhed** M. Udengaard ApS

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er produktion og salg af metalstøbte emner. Der er ingen væsentlige udviklingsomkostninger.

### Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 12.592 t.kr. mod 10.775 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.031 t.kr. mod 1.129 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2025	2024
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>12.591.882</b>	<b>10.774.883</b>
1 Personaleomkostninger	-9.330.865	-8.680.552
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-595.038	-591.831
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.665.979</b>	<b>1.502.500</b>
Andre finansielle indtægter	12.504	38.755
2 Øvrige finansielle omkostninger	-81.450	-99.198
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.597.033</b>	<b>1.442.057</b>
3 Skat af årets resultat	-566.487	-312.820
<b>Årets resultat</b>	<b>2.030.546</b>	<b>1.129.237</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.400.000
Overføres til overført resultat	30.546	0
Disponeret fra overført resultat	0	-270.763
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.030.546</b>	<b>1.129.237</b>



## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Grunde og bygninger	7.727.456	7.946.574
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	511.019	532.632
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.238.475</u>	<u>8.479.206</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>8.238.475</u></b>	<b><u>8.479.206</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	1.562.109	1.421.580
Forudbetalinger for varer	0	20.617
Varebeholdninger i alt	<u>1.562.109</u>	<u>1.442.197</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.577.565	2.017.976
Andre tilgodehavender	5.285	28.120
Tilgodehavender i alt	<u>1.582.850</u>	<u>2.046.096</u>
Likvide beholdninger	<u>3.991.893</u>	<u>3.499.540</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>7.136.852</u></b>	<b><u>6.987.833</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>15.375.327</u></b>	<b><u>15.467.039</u></b>

## Balance 31. december

Passiver		
Note	2025	2024
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	625.000	625.000
Overført resultat	8.618.733	8.588.187
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.400.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>11.243.733</b>	<b>10.613.187</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.370.503	1.531.556
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.370.503</b>	<b>1.531.556</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Anden gæld	0	475.154
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	475.154
Gæld til pengeinstitutter	11.151	3.581
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.060.551	911.659
Gæld til tilknyttede virksomheder	691.488	1.084.947
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	727.540	393.184
Anden gæld	270.361	453.771
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.761.091	2.847.142
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.761.091</b>	<b>3.322.296</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>15.375.327</b>	<b>15.467.039</b>

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	625.000	8.858.950	600.000	10.083.950
Udloddet udbytte	0	0	-600.000	-600.000
Resultatdisponering	0	-270.763	1.400.000	1.129.237
Egenkapital 1. januar 2025	625.000	8.588.187	1.400.000	10.613.187
Udloddet udbytte	0	0	-1.400.000	-1.400.000
Resultatdisponering	0	30.546	2.000.000	2.030.546
	<b>625.000</b>	<b>8.618.733</b>	<b>2.000.000</b>	<b>11.243.733</b>

	<u>2025</u>	<u>2024</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	8.048.817	7.509.592
Pensioner	925.634	843.367
Andre omkostninger til social sikring	<u>356.414</u>	<u>327.593</u>
	<b><u>9.330.865</u></b>	<b><u>8.680.552</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>19</u>	<u>18</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	38.640	51.401
Andre finansielle omkostninger	<u>42.810</u>	<u>47.797</u>
	<b><u>81.450</u></b>	<b><u>99.198</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	727.540	393.184
Regulering af udskudt skat	<u>-161.053</u>	<u>-80.364</u>
	<b><u>566.487</u></b>	<b><u>312.820</u></b>
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2025	12.851.502	12.851.502
Tilgang i årets løb	<u>99.600</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2025</b>	<b><u>12.951.102</u></b>	<b><u>12.851.502</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2025	-4.904.928	-4.591.190
Årets af- og nedskrivninger	<u>-318.718</u>	<u>-313.738</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2025</b>	<b><u>-5.223.646</u></b>	<b><u>-4.904.928</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025</b>	<b><u>7.727.456</u></b>	<b><u>7.946.574</u></b>

	<u>31/12 2025</u>	<u>31/12 2024</u>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2025	23.081.421	23.039.921
Tilgang i årets løb	254.707	41.500
Afgang i årets løb	<u>-29.997</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2025</b>	<b><u>23.306.131</u></b>	<b><u>23.081.421</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2025	-22.548.789	-22.270.696
Årets af- og nedskrivninger	-276.320	-278.093
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>29.997</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2025</b>	<b><u>-22.795.112</u></b>	<b><u>-22.548.789</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025</b>	<b><u>511.019</u></b>	<b><u>532.632</u></b>

**6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har deponerede ejerpantebreve på i alt 3.200 t.kr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Pantebrevet er i eget behold.

**7. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.**
**Leasingforpligtelser:**

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 136 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 4,5 måneder og en samlet restleasingydelse på 503 t.kr.

**Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med M. Udengaard ApS, CVR-nr. 33041187, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildebeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af års

**7. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v. (fortsat)****Sambeskatning (fortsat)**

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Årsrapporten for Th. Udengaards Metalstøberi A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

### **Generelt om indregning og måling**

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

### **Omregning af fremmed valuta**

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen i en dagsværdireserve.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

## **Resultatopgørelsen**

### **Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger.
